

SJS Esbjerg ApS
Marsvænget 90, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 29 24 58 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. september 2023.

Søren Jonadab Sønderkov
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	SJS Esbjerg ApS Marsvænget 90 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 29 24 58 43 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Søren Jonadab Sønderskov
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Kapitalinteresser	AOS Ejendomme P/S, Esbjerg Komplementarselskabet AOS Ejendomme ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde udlejningsejendomme, samt besiddelse af aktier, anpartar og andre værdipapirer, eller hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.237.970 kr. mod 703.632 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	496.976	495.986
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	22.198	65.727
3 Personaleomkostninger	-710.272	-698.273
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-27.636	-27.636
Resultat før finansielle poster	-218.734	-164.196
Indtægter af kapitalinteresser	1.463.254	773.671
Andre finansielle indtægter	538.185	337.323
4 Øvrige finansielle omkostninger	-180.991	-62.724
Resultat før skat	1.601.714	884.074
Skat af årets resultat	-363.744	-180.442
Årets resultat	1.237.970	703.632
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.213.254	773.671
Udbytte for regnskabsåret	200.000	250.000
Disponeret fra overført resultat	-175.284	-470.039
Disponeret i alt	1.237.970	703.632

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	80.605	108.241
6	Investeringsejendomme	7.454.891	7.432.693
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.535.496</u>	<u>7.540.934</u>
7	Kapitalinteresser	4.359.632	3.146.378
8	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.410.500	1.400.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.770.132</u>	<u>4.546.378</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.305.628</u>	<u>12.087.312</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.105	7.511
	Andre tilgodehavender	10.290	10.729
	Tilgodehavender i alt	<u>28.395</u>	<u>18.240</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.380.008	1.916.865
	Værdipapirer i alt	<u>1.380.008</u>	<u>1.916.865</u>
	Likvide beholdninger	306.340	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.714.743</u>	<u>1.935.105</u>
	Aktiver i alt	<u>15.020.371</u>	<u>14.022.417</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	125.000	125.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.809.632	2.596.378
11	Overført resultat	6.203.968	6.379.253
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	250.000
	Egenkapital i alt	<u>10.338.600</u>	<u>9.350.631</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	299.000	273.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>299.000</u>	<u>273.000</u>
Gældsforpligtelser			
13	Gæld til realkreditinstitutter	3.750.445	3.574.708
14	Deposita	135.150	150.450
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.885.595</u>	<u>3.725.158</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	110.000	134.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	430.480
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Selskabsskat	333.786	66.242
	Anden gæld	38.390	27.906
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>497.176</u>	<u>673.628</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.382.771</u>	<u>4.398.786</u>
	Passiver i alt	<u>15.020.371</u>	<u>14.022.417</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
15	Oplysninger om dagsværdi		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til ca. 7,5 mio. kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastkrav til de pågældende ejendomme. Som anført i noten for investeringsejendomme er der anvendt et vægtet gennemsnitligt afkastkrav på 5,5 %, hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsniveaue.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering	<u>22.198</u>	<u>65.727</u>
	<u>22.198</u>	<u>65.727</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	706.864	694.865
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.408</u>	<u>3.408</u>
	<u>710.272</u>	<u>698.273</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>180.991</u>	<u>62.724</u>
	<u>180.991</u>	<u>62.724</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	138.180	138.180
Kostpris 30. juni 2023	138.180	138.180
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-29.939	-2.303
Årets afskrivninger	-27.636	-27.636
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-57.575	-29.939
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	80.605	108.241
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	7.433.215	7.405.076
Tilgang i årets løb	0	28.139
Kostpris 30. juni 2023	7.433.215	7.433.215
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	-522	-66.249
Årets regulering til dagsværdi	22.198	65.727
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	21.676	-522
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	7.454.891	7.432.693

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene består af et andelsboligbevis på en ejendom i Bramming samt lejligheder til bolig i Varde. Dagsværdien for investeringsejendommene til beboelse i Varde er fastsat ud fra den afkastbaserede model og et afkastkrav på 5,5%.

Dagsværdien for andelsboligbevis i Bramming er fastsat ud fra faktiske salgspriser i området. Der er ikke anvendt en mægler til vurderingen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 606 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 10.339 t.kr. til 9.866 t.kr.

7. Kapitalinteresser

Kostpris 1. juli 2022	550.000	550.000
Kostpris 30. juni 2023	550.000	550.000
Opskrivninger 1. juli 2022	1.463.254	1.822.707
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.596.378	773.671
Udbytte	-250.000	0
Opskrivninger 30. juni 2023	3.809.632	2.596.378
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	4.359.632	3.146.378

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
AOS Ejendomme P/S, Esbjerg	33,33 %	12.853.282	4.375.080
Komplementarselskabet AOS Ejendomme ApS, Esbjerg	33,33 %	225.702	14.727
		13.078.984	4.389.807

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
8. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2022	1.400.000	1.571.479
Tilgang i årets løb	10.500	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-171.479</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>1.410.500</u>	<u>1.400.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>1.410.500</u>	<u>1.400.000</u>
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos AOS Ejendomme P/S	<u>1.410.500</u>	<u>1.400.000</u>
	<u>1.410.500</u>	<u>1.400.000</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2022	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2022	2.596.378	1.822.707
Resultatandel	<u>1.213.254</u>	<u>773.671</u>
	<u>3.809.632</u>	<u>2.596.378</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2022	6.379.252	6.849.292
Årets overførte overskud eller underskud	-175.284	-470.039
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	150.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-150.000</u>
	<u>6.203.968</u>	<u>6.379.253</u>
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2022	250.000	200.000
Udloddet udbytte	-250.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>200.000</u>	<u>250.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>250.000</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.860.445	3.708.708
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-110.000</u>	<u>-134.000</u>
	<u>3.750.445</u>	<u>3.574.708</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.290.000</u>	<u>3.034.000</u>
14. Deposita		
Deposita i alt	<u>135.150</u>	<u>150.450</u>
15. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. juni 2023		<u>1.380.008</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-145.130</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>
16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.962 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 7.455 t.kr.		
17. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for kapitalinteressers banklån. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2023 i alt 402 t.kr.		
Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende mellemregning med kapitalinteresser på 1,4 mio kr. overfor kapitalinteressers realkreditlån. Realkreditgælden udgør pr. 30. juni 2023 i alt 32.616 t.kr.		

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Søren Jonadab Sønderskov

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Jonadab Sønderskov

Direktør

ID: f362033a-d37d-4f4d-b87b-126feb6857ad

Tidspunkt for underskrift: 04-09-2023 kl.: 09:07:09

Underskrevet med MitID



Søren Jonadab Sønderskov

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Jonadab Sønderskov

Dirigent

ID: f362033a-d37d-4f4d-b87b-126feb6857ad

Tidspunkt for underskrift: 04-09-2023 kl.: 09:07:09

Underskrevet med MitID



Alexander Hardy Josef Müller Rasmussen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Alexander Hardy Josef Müller Rasmussen

Revisor

ID: beacaccc-c5eb-40c6-a140-96564f4d3fb0

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 05-09-2023 kl.: 10:30:10

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: abf50eRWHyJ250751086

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.